
 

Protokół Nr 53/2008  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie  

w dniu 7 maja 2008r.  

 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie zostało zwołane przez Przewodniczącego Zarządu 

Krzysztofa Baranowskiego.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 Nadto udział wzięli:  

1. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie  

2. Barbara Małkiewicz – Skarbnik Powiatu w Lipnie 

3. Anna SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

4. Józef Predenkiewicz – Przewodniczący Rady Powiatu w Lipnie 

5. Maciej Stawski – Biegły Sądowy z dziedziny budownictwa przy Sądzie Okręgowym 

we Włocławku 

6. Mirosław Bytner – Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Lipnie im. Poli Negri w Lipnie.  

 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:10 Przewodniczący Zarządu Powiatu K. Baranowski 

witając zebranych członków Zarządu oraz zaproszonych gości w Starostwie Powiatowym w 

Lipnie.   

Następnie Zarząd Powiatu w Lipnie przyjął jednogłośnie protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Lipnie w dniu 29 kwietnia 2008r.  

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przedstawił proponowany porządek obrad. Poprosił 

o zgłaszanie ewentualnych uwag do porządku obrad. Uwag nie było. 

Zarząd Powiatu w Lipnie jednogłośnie przyjął następujący porządek posiedzenia: 

1. Zapoznanie się z opinią biegłego sądowego na temat inwestycji w Zespole Szkół w 

Lipnie. 

2. WyraŜenie zgody na umieszczenie tablicy informacyjnej o punkcie rekrutacji WyŜszej 

Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku przy Zespole Szkół w Lipnie /ref. 

Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  



3. Rozpatrzenie pism Mirosława Bytnera Kapelmistrza Orkiestry Dętej im. Poli Negri w 

Lipnie w sprawie objęcia patronatem i podjęcia współpracy w zakresie funkcjonowania 

orkiestry. /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/. 

4. Analiza zatrudnienia i sytuacji finansowej SP ZOZ w Lipnie za I kwartał 2008 roku. /ref. 

Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  

5. Rozpatrzenie pism Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/W i Bursy Szkolnej w Lipnie o 

przekazanie sprzętu będącego na wyposaŜeniu likwidowanej Bursy Szkolnej w Lipnie – 

podjęcie uchwały /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  

6. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ o wyraŜenie zgody na wydzierŜawienie lokalu, o 

powierzchni 26 m² przy ul. Nieszawskiej 6 w Lipnie z przeznaczeniem na małą gastronomię – 

podjęcie uchwały /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/. 

7. Rozpatrzenie pisma Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem z prośbą o 

wyraŜenie zgody na nieodpłatne uŜyczenie obiektów na terenie Zespołu Szkół w Skępem pod 

potrzeby tegorocznych obchodów ,,Dni Skępego” /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału 

OKSZ/  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /ref. 

B. Małkiewicz – Skarbnik Powiatu w Lipnie/ 

9. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Łochocinie w sprawie: sfinansowania 

zakupu torby ratownictwa medycznego PSP R1./ref. B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w 

Lipnie/ 

10. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Dobrzyniu n/W w sprawie: 

przydzielenia dotacji w kwocie 5 000,00 zł na zakup krzeseł /ref. B. Małkiewicz- Skarbnik 

Powiatu w Lipnie/ 

11. Sprawy róŜne  

 

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji porządku posiedzenia. 

 

Ad. 1. Zapoznanie się z opinią biegłego sądowego na temat inwestycji w Zespole Szkół w 

Lipnie. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe w budŜecie powiatu mamy zabezpieczoną kwotę           

110 807,04 zł na zrealizowanie inwestycji w Zespole Szkół w Lipnie, jednakŜe środki te nie 

zostały przekazane, gdyŜ Zarząd chciał poznać opinię biegłego sądowego na temat 

prawidłowości wykonanych robót remontowych i modernizacyjnych w obiektach Zespołu 

Szkół w Lipnie. Wskazał, Ŝe opinia biegłego sadowego została dostarczona do Starostwa 



Powiatowego w Lipnie na piśmie /opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu/, jednakŜe 

postanowił zaprosić na dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu biegłego sądowego, by do 

protokołu wyjaśnił i udzielił odpowiedzi na kilka podstawowych pytań, by ostatecznie 

rozstrzygnąć wszelkie wątpliwości związane z tą inwestycją.  

Zwrócił się z pytaniem do biegłego sądowego, czy termomodernizacja budynku starego i 

wykonanie elewacji nowo dobudowanego została wykonana zgodnie ze specyfikacją na 

poszczególne zadania.  

M. Stawski – Biegły Sądowy powiedział, Ŝe obmiar na roboty dociepleniowe budynków 

Zespołu Szkół w Lipnie pokrywa się ze specyfikacjami na poszczególne zakresy robót. 

Dodał, Ŝe prace te zostały wykonane fachowo, z dobrych materiałów.  

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z pytaniem, czy w przypadku niewypłacenia pełnej 

kwoty zgodnie z umową, wykonawca z Bydgoszczy wniósłby pozew do sądu, czy powiat 

byłby w stanie wykazać przed sądem, Ŝe firma ta nie wykonała właściwie wszystkich prac. 

M. Stawski powiedział, Ŝe wykonawca z Bydgoszczy okazał się najtańszym, wygrał przetarg, 

została podpisana umowa ryczałtowa, z której się wywiązał i wobec powyŜszego nie moŜna 

mu nic zarzucić, więc trudno by było przed sądem udowodnić nie wywiązanie się z umowy ze 

strony wykonawcy. Dodał, Ŝe sądy są niezawisłe i trudno wyrokować, jakie byłoby 

rozstrzygnięcie tej sprawy. 

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z pytaniem, czy jeŜeli powiat nie przekazałby 

wykonawcy (firmie Wiksbud) zapłaty za zrealizowaną inwestycję w zakresie robót 

dodatkowych wykraczających poza zakres objęty podstawową umową na roboty budowlane 

związane z realizacją zadania pn.. Rozbudowa Zespołu Szkół w Lipnie”, czy istnieją 

jakiekolwiek szanse na wygranie sprawy w sądzie.  

M. Stawski powiedział, ze firma Wiksbud wykonała wszystkie prace zlecone przez inwestora, 

inspektora nadzoru i wobec powyŜszego za wykonane prace trzeba zapłacić. Dodał, Ŝe 

według niego ta sprawa byłaby przegrana dla powiatu. 

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z pytaniem, czy inspektor nadzoru budowlanego 

dochował naleŜytej staranności i rzetelności przy realizacji tej inwestycji i czy powinien w 

taki sposób działać. 

M. Stawski powiedział, Ŝe inspektor nadzoru budowlanego powinien wszelkie dodatkowe 

prace zgłaszać inwestorowi (płacącemu), uzyskać na nie jego zgodę, przedstawiając 

kaŜdorazowo szczegółowy kosztorys prac. Dodał, Ŝe inspektor nadzoru budowlanego pogubił 

się w tych procedurach.  



Przewodniczący Zarządu podziękował biegłemu sądowemu za przedstawioną opinię i 

wyjaśnienie wszystkich wątpliwości. Zwrócił się do członków Zarządu, czy są inne pytania. 

Pytań nie było. Biegły sądowy opuścił posiedzenie Zarządu. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe opinia biegłego sądowego jest wiąŜąca dla Zarządu 

Powiatu i wobec przedstawionego przez biegłego stanu rzeczy proponuję z dniem dzisiejszym 

uruchomić procedurę przekazania środków (110 807,04 zł) na rzecz Zespołu Szkół w Lipnie, 

który ureguluje zaległą fakturę za zrealizowaną inwestycję na rzecz jej wykonawcy (firmy 

Wiksbud). 

B. Małkiewicz – Skarbnik Powiatu powiedziała, Ŝe na tę okoliczność naleŜy sporządzić 

porozumienie w sprawie odsetek za zwłokę w zapłacie faktury. Dodała, Ŝe takie porozumienie 

musi być w dokumentach w czasie ewentualnych kontroli.  

M. Furmański – Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie powiedział, Ŝe co jakiś czas przychodzi 

nota odsetkowa od wykonawcy.  

T. Woźnicki powiedział, Ŝe kaŜda ugoda z wykonawcą w sprawie odsetek jest lepsza niŜ 

proces sądowy.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe w przypadku, gdy powiat nie zapłaciłby za 

zrealizowaną inwestycję w Zespole Szkół w Lipnie firma Wiksbud mogłaby wystąpić na 

drogę sądową, a jakby się ona zakończyła trudno wyrokować. Zobowiązał Sekretarza 

Powiatu, by razem z Radcą prawnym Starostwa sporządzili porozumienie (ugodę) w sprawie 

odsetek od niezapłaconej faktury za zrealizowaną inwestycję w Zespole Szkół w Lipnie.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie 

z dniem dzisiejszym kwoty głównej, tj. 110 807,04 zł na rzecz Zespołu Szkół w Lipnie, która 

tym samym ureguluje podstawowe zobowiązania wobec wykonawcy inwestycji (firmy 

Wiksbud). 

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zespołu Szkół w Lipnie, jak 

przebiegają matury w tej placówce. Poinformował Dyrektora Zespołu Szkół w Lipnie, Ŝe w 

piątek (09.05.2008 r.) o godz. 10:30 planowany jest wyjazd do Zespołu Szkół w Lipnie w 

sprawie dobudowy do obiektu Zespołu Szkół w Lipnie budynku dla Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Lipnie i hali sportowej. Powiadomił równieŜ, Ŝe w okolicach 27.05.2008 r. 

planowana jest w Zespole Szkół w Lipnie wyjazdowa sesja Rady Powiatu w Lipnie. 

M. Furmański powiedział, Ŝe egzamin maturalny przebiega bez zakłóceń, a jego wynik będzie 

znany pod koniec czerwca. 

A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ zaproponowała, by w planowanym wyjeździe 

do Zespołu Szkół w Lipnie uczestniczył Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa. 



M. Furmański powiedział, Ŝe chciałby wyrazić swoje zdanie na temat inwestycji w Zespole 

Szkół w Lipnie. Powiedział, Ŝe czuje pewien niedosyt, gdyŜ ma wraŜenie, Ŝe pewne kwestie 

odbywają się poza nim. Powiedział, Ŝe zdaje sobie sprawę, Ŝe popełnił pewne błędy przy 

realizacji inwestycji, ale wynikały one z nieświadomego działania i pewnej niewiedzy. Dodał, 

Ŝe rozumie, iŜ Zarząd Powiatu w Lipnie moŜe czuć się pominięty przy realizacji tej 

inwestycji. Zaznaczył, Ŝe wg inspektora nadzoru budowlanego rozliczenie robót 

budowlanych, za które ustalone zostało wynagrodzenie ryczałtowe powinno odbyć się na 

podstawie kosztorysu końcowego, którego firma Bestel nie przedłoŜyła. Na potwierdzenie 

swojej opinii Inspektor Nadzoru posiada dowód w postaci wyroku Sądu NajwyŜszego. 

Stwierdził, Ŝe firma Bestel, która miała wykonać termomodernizację budynku Zespołu Szkół 

w Lipnie, nie wykonała jej w całości, uŜyła do jej wykonania cieńszego styropianu, nie 

wykonała wszystkich potrzebnych obróbek blacharskich. Dodał, Ŝe inspektor nadzoru 

budowlanego twierdził, Ŝe dodatkowe prace, które zostały zrealizowane przy okazji 

inwestycji związanej z rozbudową ZS w Lipnie będą pokryte ze środków, które zostaną z 

wykonania zadania termomodernizacji przez firmę Bestel. Wskazał, Ŝe rozmawiał z wieloma 

biegłymi sądowymi, którzy twierdzą, Ŝe naleŜało wyegzekwować od wykonawcy to, co było 

w specyfikacji. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe opinia biegłego sądowego jest wiąŜąca dla powiatu, a 

biegły potwierdził, ze prace budowlane związane z termomodernizacją budynku Zespołu 

szkół w Lipnie zostały przeprowadzone zgodnie ze specyfikacją, w tym równieŜ w 

odniesieniu do zakresu robót oraz z właściwych materiałów. Zaznaczył, Ŝe w przypadku 

przegranej powiatu w sądzie stracilibyśmy dotację z WFOŚiGW. 

B. Małkiewicz – Skarbnik Powiatu, Ŝe kontaktowała się z audytorem prawa zamówień 

publicznych przedstawiając mu sytuację przy realizacji inwestycji w Zespole Szkół w Lipnie. 

Dodała, Ŝe audytor prawa zamówień publicznych twierdzi, Ŝe w przypadku zawarcia umowy 

ryczałtowej trzeba płatności dokonać w pełnej wysokości.  

Pan M. Furmański zwrócił się z pytaniem, co z wypłata wynagrodzenia dla inspektora 

nadzoru budowlanego. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, ze naleŜy zapłacić inspektorowi nadzoru budowlanego 

za wykonaną przez niego pracę. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił zabezpieczyć 

środki na wypłatę wynagrodzenia inspektorowi budowlanego. 

M. Furmański powiedział, Ŝe jest zainteresowanie wśród młodzieŜy Zespołu Szkół w Lipnie, 

jak i ze strony podmiotów zewnętrznych korzystaniem ze stołówki. Wskazał, Ŝe stołówka jest 



przygotowana, jednakŜe modernizacji wymaga kuchnia a na to potrzebne są środki finansowe 

w wysokości ok. 120 000 – 130 000 zł. Zwrócił się o rozwaŜenie tego tematu i udzielenie 

Zespołowi Szkół w Lipnie poŜyczki na ten cel, którą on spłaci.  

T. Woźnicki powiedział, Ŝe w latach poprzednich stołówka Zespołu Szkół w Lipnie 

generowała straty 19 000 zł. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe kwestia ta będzie rozwaŜana. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu opuścił M. Furmański – Dyrektor Zespołu Szkół w Lipnie. 

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 2. WyraŜenie zgody na umieszczenie tablicy informacyjnej o punkcie rekrutacji 

WyŜszej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku przy Zespole Szkół w 

Lipnie /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  

A. SmuŜewska poinformowała, Ŝe przygotowywany jest projekt porozumienia między 

władzami WyŜszej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku a władzami 

Powiatu Lipnowskiego, dotyczący wzajemnej współpracy. Powiedziała, Ŝe WyŜsza Szkoła 

Humanistyczno-Ekonomiczna we Włocławku zwróciła się o wyraŜenie zgody na 

umieszczenie tablicy informacyjnej o punkcie rekrutacji tej uczelni na terenie Zespołu Szkół 

Technicznych w Lipnie. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił wyrazić zgodę na 

nieodpłatne wystawienie przed budynkiem Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie tablicy 

informacyjnej o Regionalnym Punkcie Informacyjno-Edukacyjnym WyŜszej Szkoły 

Humanistyczno-Ekonomicznej we Włocławku. 

Wicestarosta P. Wojciechowski zwrócił uwagę na fakt, Ŝe osoba która będzie udzielała 

informacji, rozdawała broszurki informacyjne i ostatecznie przyjmowała podania do WSHE 

we Włocławku nie moŜe być pracownikiem szkoły prowadzonej przez Powiat Lipnowski. 

Dodał, Ŝe naleŜy inaczej rozwiązać tę kwestię. 

 

Ad. 3. Rozpatrzenie pism Mirosława Bytnera Kapelmistrza Orkiestry D ętej im. Poli 

Negri w Lipnie w sprawie objęcia patronatem i podjęcia współpracy w zakresie 

funkcjonowania orkiestry. /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, iŜ w dniu sesji na jego ręce wpłynęło pismo 

Kapelmistrza Orkiestry Dętej im. Poli Negri w Lipnie w sprawie objęcia patronatem i 

podjęcia współpracy w zakresie funkcjonowania orkiestry, które to na sesji zostało odczytane. 

Dodał, Ŝe na tej sesji obecny był Kapelmistrz Orkiestry. Wskazał, Ŝe władze Powiatu 



Lipnowskiego zainteresowane są objęciem patronatu nad orkiestrą prowadzoną przez 

Kapelmistrza M. Bytnera, którego poprosił o zabranie głosu i przedstawienie sytuacji 

prowadzonej przez niego orkiestry.  

M. Bytner - Kapelmistrz Orkiestry Dętej im. Poli Negri w Lipnie powiedział, Ŝe w tej chwili 

próby prowadzonej przez niego orkiestry odbywają się w Zespole Szkół Technicznych w 

Lipnie dwa razy w tygodniu. Dodał, Ŝe bierze całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo 

młodzieŜy i dzieci biorących udział w próbach orkiestry, za mienie orkiestry oraz za 

pomieszczenia Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie, uŜyczone orkiestrze na czas prób. 

Zaznaczył, Ŝe wystąpił do Dyrektor Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie o 

rozwiązanie umowy o pracę za 3-miesięcznym wypowiedzeniem, którego czas pokryje się z 

okresem wykorzystania zaległego urlopu wypoczynkowego. Podkreślił, Ŝe zwróci 

Miejskiemu Centrum Kulturalnemu w Lipnie mundury straŜackie, zaś darczyńca mundurów z 

Holandii nadeśle oświadczenie, w którym wskaŜe, Ŝe te mundury podarował orkiestrze 

prowadzonej przez Kapelmistrza M. Bytnera. Dodał, Ŝe rozliczy się z Miejskim Centrum 

Kulturalnym w Lipnie co do posiadanego mienia. Zaznaczył, Ŝe w mediach ukazało się wiele 

nieprawdziwych informacji związanych z prowadzoną przez niego orkiestrą. Dodał, Ŝe Rada 

Rodziców MłodzieŜowej Orkiestry Dętej w Lipnie wystąpiła z pismem do Dyrektor 

Miejskiego Centrum Kulturalnego i Burmistrza Miasta Lipna przedstawiając swój obraz 

zaistniałej sytuacji.  

Z. Chmielewski – Sekretarz Powiatu powiedział, Ŝe zgodnie z obecnym stanem prawnym 

Orkiestra prowadzona przez Kapelmistrza M. Bytnera jest podmiotem Miejskiego Centrum 

Kulturalnego w Lipnie, nie została formalnie rozwiązana. Wobec powyŜszego jedną ze stron 

jest Miejskie Centrum Kulturalne, od którego musielibyśmy otrzymać prawo do obecnej 

nazwy orkiestry i uzgadniać z nim wszystkie sprawy związane z rozwiązaniem orkiestry. 

Wskazał, Ŝe rozwiązaniem tej sytuacji jest zawiązanie stowarzyszenia, które stanie się 

organem załoŜycielskim dla nowej orkiestry, nad którą patronat obejmą władze Powiatu.  

M. Bytner powiedział, Ŝe od dłuŜszego czasu przygotowane są dokumenty, które znajdują się 

u Dyrektor Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie dotyczące rejestracji Stowarzyszenia 

Rozwoju i Upowszechniania Kultury. Zaproponował nazwę orkiestry prowadzonej pod 

patronatem Powiatu Lipnowskiego na Orkiestra Reprezentacyjna Powiatu Lipnowskiego. 

Przewodniczący Zarządu podkreślił, by Kapelmistrz rozliczył się z Miejskim Centrum 

Kulturalnym w Lipnie co do posiadanego mienia i jak najszybciej podjął prace nad rejestracją 

stowarzyszenia, które załoŜy Orkiestrę Reprezentacyjną Powiatu Lipnowskiego. Zwrócił się 

do Naczelnik Wydziału Oświaty, by przygotowała pismo adresowane do Miejskiego Centrum 



Kulturalnego o zwrot krawatów z emblematami Powiatu Lipnowskiego Orkiestrze 

prowadzonej przez Kapelmistrza M. Bytnera oraz do Ks. Prałata S. Maćczaka o objęcie 

duchowym patronatem nowotworzoną Orkiestrę Reprezentacyjną Powiatu Lipnowskiego. 

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe Kapelmistrz M. Bytner wystosował równieŜ pismo dotyczące 

przyznania środków finansowych na zakup materiału na furaŜerki dla członków prowadzonej 

przez niego orkiestry.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków zadeklarował, iŜ z chwilą rejestracji 

stowarzyszenia, które załoŜy Orkiestrę Reprezentacyjną Powiatu Lipnowskiego, nad którą 

patronat obejmą władze Powiatu Lipnowskiego, zostaną przekazane środki finansowe w 

wysokości 500 zł na zakup materiału z przeznaczeniem na furaŜerki, stanowiące element 

stroju członków w/w orkiestry. 

 

Ad. 4. Analiza zatrudnienia i sytuacji finansowej SP ZOZ w Lipnie za I kwartał 2008 

roku. /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe analiza została przygotowana na podstawie danych 

przedstawionych przez SP ZOZ w Lipnie za I kwartał 2008 roku i zawiera dane dotyczące 

zatrudnienia, ilości przyjętych i leczonych pacjentów, wykorzystanie łóŜek na 

poszczególnych oddziałach, jak równieŜ wykaz kosztów inwestycji i remontów 

prowadzonych przez SP ZOZ w Lipnie /analiza stanowi zał. nr 3 do protokołu/ .Wskazała, Ŝe 

zauwaŜalny jest wzrost zatrudnienia w szpitalu.  

J. Poliwko zwrócił się z propozycją, by na następne posiedzenie Zarządu zaprosić Dyrektora 

SP ZOZ w Lipnie celem wyjaśnienia przedstawionych w sprawozdaniu danych, zwłaszcza w 

kwestii wzrostu zatrudnienia. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe na następne posiedzenie Zarządu zostanie 

zaproszony Dyrektor SP ZOZ w Lipnie, by wyjaśnił kwestię wzrostu zatrudnienia i obłoŜenia 

łóŜek w szpitalu.  

 

Przewodniczący Zarządu ogłosił 15-minutową przerwę. 

 

Po przerwie Przewodniczący Zarządu poinformował zebranych, iŜ odbył spotkanie z Panem 

Szymańskim – pełnomocnikiem firmy dokonującej przebudowy drogi krajowej nr 10. Dodał, 

iŜ w związku z tymi pracami będzie moŜliwość wynajęcia jednego piętra internatu ZS w 

Skępem, mieszkań prywatnych pracownikom firmy, jak równieŜ będzie moŜliwość 

zatrudnienia społeczeństwa powiatu przy tych pracach. 



 

Ad. 5. Rozpatrzenie pism Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/W i Bursy Szkolnej w Lipnie o 

przekazanie sprzętu będącego na wyposaŜeniu likwidowanej Bursy Szkolnej w Lipnie – 

podjęcie uchwały /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/.  

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe Dyrektor Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą zwrócił się z 

prośbą o nieodpłatne przekazanie sprzętu będącego na wyposaŜeniu likwidowanej Bursy 

Szkolnej w Lipnie na rzecz internatu Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą. Dodała, Ŝe 

jednocześnie Dyrektor Bursy Szkolnej w Lipnie zwrócił się z prośbą o przekazanie na rzecz 

Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą 12 sztuk tapczanów. Wskazała, Ŝe w tym zakresie został 

przygotowany stosowny projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

wyraŜenia zgody na przekazanie mienia powiatu będącego w uŜytkowaniu Bursy Szkolnej w 

Lipnie /uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ o wyraŜenie zgody na wydzierŜawienie lokalu, o 

powierzchni 26 m² przy ul. Nieszawskiej 6 w Lipnie z przeznaczeniem na małą 

gastronomię – podjęcie uchwały /ref. Naczelnik Wydziału OKSZ A. SmuŜewska/. 

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe Dyrektor SP ZOZ w Lipnie zwrócił się z prośbą o wyraŜenie 

zgody na wydzierŜawienie lokalu na okres 3 lat o powierzchni 26 m² przy ul. Nieszawskiej 6 

w Lipnie z przeznaczeniem na małą gastronomię. Wskazała, Ŝe w tej sprawie został 

przygotowany stosowny projekt uchwały. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie i wynajem majątku trwałego nieruchomego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie /uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu/ 

 

Ad. 7. Rozpatrzenie pisma Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem z prośbą o 

wyraŜenie zgody na nieodpłatne uŜyczenie obiektów na terenie Zespołu Szkół w Skępem 

pod potrzeby tegorocznych obchodów ,,Dni Skępego” /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik 

Wydziału OKSZ/  

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatne 

uŜyczenie obiektów przy Zespole Szkół w Skępem na organizację ,,Dni Skępego”.  

 



Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 

rok /ref. B. Małkiewicz – Skarbnik Powiatu w Lipnie/ 

B. Małkiewicz – Skarbnik Powiatu powiedziała, Ŝe w projekcie uchwały następują zmiany po 

stronie wydatków i polegają one na przesunięciach między paragrafami. Zmiany te dotyczą 

działu 750 – administracja publiczna rozdziału 75020- starostwa powiatowe; działu 750 – 

administracja publiczna rozdziału 75095 – pozostała działalność; oraz działu 854 – 

edukacyjna opieka wychowawcza rozdziału 85406 – poradnie psychologiczno pedagogiczne, 

w tym poradnie specjalistyczne.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /uchwała stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu/ 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Łochocinie w sprawie: 

sfinansowania zakupu torby ratownictwa medycznego PSP R1./ref. B. Małkiewicz- 

Skarbnik Powiatu w Lipnie/ 

Ad. 10. Rozpatrzenie pisma Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Dobrzyniu n/W w sprawie: 

przydzielenia dotacji w kwocie 5 000,00 zł na zakup krzeseł /ref. B. Małkiewicz- 

Skarbnik Powiatu w Lipnie/ 

Przewodniczący Zarządu zaproponował, by rozpatrzenie przedmiotowych punktów przesunąć 

w czasie, gdyŜ na spotkaniu z Prezesami Zarządów Gminnych OSP w dniu 29.04.2008 r 

zostało ustalone, Ŝe jednostki OSP do 15 maja br. mają wyznaczony termin składania 

wniosków o środki z budŜetu powiatu na doposaŜenie jednostek. Dodał, Ŝe dany wniosek 

musi posiadać adnotację – pozytywną opinię Zarządu Gminnego OSP. Zaproponował, by 

wszystkie pisma OSP rozpatrzeć po upływie określonego na spotkaniu terminu. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków przychylił się do propozycji 

Przewodniczącego Zarządu. 

Przewodniczący Zarządu zobowiązał Sekretarza Powiatu do przygotowania porozumienia 

między gminami a samorządem powiatowym dotyczącego przekazania środków dla OSP. 

 

Ad. 11. Sprawy róŜne 

Przewodniczący Zarządu poinformował, iŜ poprosił na rozmowę Dyrektor Zespołu Szkół w 

Skępem w sprawie prowadzonej przez tę jednostkę inwestycji, gdyŜ kosztorys prac 

inwestycyjnych określony został na 1 023 000 zł, a nowy kosztorys wynosi 1 043 000 zł i w 

związku z powyŜszym trzeba było dokonać zmian do wniosku o dotację z Wojewódzkiego 



Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz w powiatowym planie 

inwestycyjnym. 

A. SmuŜewska poinformowała, Ŝe będzie pozytywna opinia Kuratorium Oświaty dotycząca 

włączenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Zespół Szkół Technicznych w Lipnie. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, ze Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych będzie zwracał 

się do Zarządu Powiatu o dołoŜenie 160 000 zł, by dokonać remontów wszystkich 

zaplanowanych dróg. Nadto zobowiązał Skarbnik Powiatu o przygotowanie na następne 

posiedzenie Zarządu Powiatu danych dotyczących wykonania budŜetu za 4 miesiące 

bieŜącego roku. Poinformował równieŜ, Ŝe na dzień 8 maja 2008 r. na godz. 8:00 ma 

zaplanowane spotkanie z Prezes Banku Spółdzielczego w Lipnie w sprawie obsługi bankowej 

budŜetu powiatu. Nadmienił, Ŝe do połowy maja ma być sporządzony kosztorys robót 

remontowych wewnątrz budynków Starostwa. Zaznaczył, Ŝe środki na ten cel w wysokości 

80 000 zł są w budŜecie powiatu. Dodał, Ŝe w dniu dzisiejszym o godz. 11:00 odbędzie się 

posiedzenie Zespołu ds. Rozwoju Lokalnego i Promocji na którym zostaną omówione sprawy 

i działania do wykonania. Równocześnie zwrócił się z prośbą, by uczulić dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski o 

prowadzenie aktywnych działań na rzecz naboru młodzieŜy do tych szkół. Zaproponował, by 

12 maja br. o godz. 15 odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Lipnowski. 

Wicestarosta P. Wojciechowski powiedział, Ŝe naleŜy podjąć aktywne działania promocyjne 

na rzecz naboru młodzieŜy do ośrodka zamiejscowego Uniwersytetu Technologiczno-

Przyrodniczego w Skępem. Dodał, Ŝe uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat 

Lipnowski osiągają duŜe sukcesy w olimpiadach i konkursach wiedzy na szczeblu 

wojewódzkim i krajowym i trzeba tę informację propagować, gdyŜ to świadczy o wysokim 

poziomie nauczania w naszych szkołach. 

T. Woźnicki powiedział, Ŝe postawi wniosek na Komisji Rolnictwa i na Zarządzie Powiatu 

dotyczący podjęcia działań na rzecz zwiększenia inicjatyw mających na celu rozbudowę 

terenów wiejskich poprzez odrolnienie gruntów rolnych.  

Przewodniczący Zarządu zaproponował, by Zarząd Powiatu w Lipnie wyraził zgodę na 

przekazanie 900 zł na konsumpcję dla delegacji 

 Powiatu Lipnowskiego biorącej udział w Targach Turystyczno-Ogrodniczych ,,Lato na wsi” 

w Minikowie. 



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie 

900 zł na konsumpcję dla delegacji Powiatu Lipnowskiego biorącej udział w Targach 

Turystyczno-Ogrodniczych ,,Lato na wsi” w Minikowie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie 

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie w dniu 7 maja 2008r.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:  

Justyna Śliwi ńska      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


